СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	05.09.2025

	№207

	«О невозможности установки детской
площадки на площади Ленина села Сакмара»

Руководствуясь Федеральным Законом № 33-ФЗ от 20.03.2025 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Сводом правил 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденных приказом Минстроя России от 30.12.2016 №1034, Уставом муниципального образования Сакмарский сельсовет, обращениями жителей села Сакмара об установке детской площадки на площади Ленина села Сакмара,
Совет депутатов решил:

1. Не устанавливать детскую площадку на площади Ленина села Сакмара по причине несоответствия выбранного места для детской площадки нормам Свода правил 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», а именно: расстояние до окон общественных зданий менее 12 метров,  расстояние до проезжей части менее 15 метров, проходящие подземные инженерные коммуникации, повышенное транзитное пешеходное движение и высокий уровень шума.
2. Заместителю главы администрации Лебедеву С.Б. выбрать не менее двух подходящих мест для установки детской площадки в селе Сакмара и представить на рассмотрение и утверждение.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования  Сакмарский сельсовет в сети «Интернет».

	[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                                               А.С. Зенин

Глава администрации
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                                               А.В. Тихов